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forhøjede med 3,2 Øre, idet jeg gaar ud fra, 
at  ̂det oprindelige Regerihgsfcrslag er et 
nøjagtigt Udtryk for at bevare den ind- 
førte Brændevins hidtidige Stilling. Jeg 
vil derfor gerne bede Finansministeren for- 
klare mig, hvorledes dette Tal skal f orstaas, 
-hvis det ikke er at opfatte, som i jeg her 
har frémstillét.,,-. Men' . Finansministeren 
sprang; jo ganske over den Tilføjelse, jeg - 

. ,saa yderligere gjorde om, at der for Rom, 
Cognac, Whisky j Arrak og Genever o.- s. v 
skete en Forhøjelse af 6 Øre, idet 51,5 øre - 
erblevetstaaen.de. : 

, Iil::Mut: har jeg kun nogle Bemærk- 
-ninger i. Anledning af det, her foregaar. 
Det lader j o til, der er mange, der ere sivrige 
for at melde sig som de egentlige Rednings- 
mænd for Fædrelandet. Det ærede; Medlem 
ira Svendborg ew ßnzeL Neergaard) kunde 
ikke høre det ærede Medlem for Københavns 
,4de Valgkreds (Schovelin) tale uden straks 
at ile til og sige, at han, i Grunden 
hele Tiden havde været 'den rette Forligs- 
mager f og det siges, at de Frikonservative 
:nu ogsaa omgaas^ med PlanBr om at for- 
kynde for Offentligheden, at naar Fædre- 
landet er reddet, skyldes det dem og ikke 
Højre. ; Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds Sehovelip) har overfor dette 
givet den positive, Erklæring, den historiske 
Erklæring, som han fremstiller det, at For- 
-liget er sluttet af Højre som saa:dant, at 
Finansministeren har henvendt sig til Højre, 
-,og at dette Højreparti enstemmigt har ved- 
taget, hvad der nu i Dag skal vedtages ner. 
Men det er for øvrigt ogsaa ganske uvæsent- 
홢Ugt, hvorledes man har indrettet sig, før 
Sagen blev ført til, Ende. : Det, som vil 
blive staaende, er dette, at ved Afslutningen 
a f  denne, 7 -'Aars, Periode, som jeg har 
skildret, var Regeringspartiets Politik; naaet 
til det Yderpunkt, at den sidste Reserve.fra 
konservativ Side var indkaldt, og at :P,,irtiet, 
i Samklang med det hele Højre fra den ene 
til den anden Fløj gennemførte den Politik; 
som nu skal bære vore Finanser gennem 
de kommende Aar: , Jeg tror ikke, det var 

-sunget for Venstres Vugge, ':at det, skulde; 
s skrive sine Skattelove i en saadan Pagt. , 

Ordføreren ( J oharþnf38,' 홢 Jensen): D e t  
ærede Medlem fra Kalundborg (Rode) for- 
talte, at hans Parti, da Vilhelm Lassens 
Vinstempelforslag, i sin Tid var til Behand- 
1ing, erklærede sig villigt til at gaa med til, 
en saadan Skat, men kun i en anden Form. 
Det er meget rigtigt,: saaledes var det 
radikale Venstres Stilling paa dét Tids-i 
punkt, ,da Vinstempelforslaget behandledes. 
-Men da saa Vilhelm Lassen kom med en; 

anden ; Form, nemlig zForskærings,afßiftèn, 
saa viste det sig, at den Resolution; som 
det ̂ radikale Venstre havde foreslaaet, stod 
de ikke længere ved. Det fremgik jo tyde- 
ligt deraf, at de stemte mod , Forskærings- 
af giften. Men; det fremgik ogsaa af den 
Diskussion, som den Gang blev ført mellem 
idet ærede; Medlem fra Sakskøbing (Rørdam) 
og det daværende Medlem fra Kalundborg, 
det nuværende Medlems ; Forgænger, hvor  ' 
det radikale Venstre tilkendegav,, at de 
vare principale Modstandere af en forhøjet 
Vmskät, fordi det .efter deres Mening 홢 
saaledes, var Forklaringen fra den Side 홢 
: vilde virke som en Beskyttelse for den 
indenlandske 홢 Vinfabrikation. <' 

N I;tar , nu -det ærede Medlem endvidere 
oyerfÖÌ?, mig siger, at i en IQ-Aars Oversigt 
over; vor politiske .Historie kan der dog 
ikke:  savnes en Fremstilling af Forsvars- 
forliget, saa er det selvfølgeligt, at i den 
Slags Oversigter kan en sa idan; Fremstilling 
ikke savnes, ,der kan virkelig heller ikke 
savnes EIn Omtale af (V algretsreformen og 
mange andre , Ting. Men jeg har 30 ikke 
paatænkt; ved min korte Be mærkning i  
Formiddags at skrive politisk Histor.ie'., Jeg 
har kun nævnt en 2홢3 Hovedposter til 
Belysning af: den finansielle Situation. Jeg 
kunde have gjort ; det udførligere,, j eg 
kunde have n^evht Finanslov'reformen' af 
1903, anført, at den Gang kvitterede Stats- 
kasser over ; MilL,: senere, i 1908, 2% 
Mill., men jeg har ikke gjort det, fordi jeg 
ikke vilde vidtløftigt 홢 ind .derpaa. 

Rode: Det ærede Medlem sagde, at efter 
at vort Parti ; den Gang havde udtalt sig 
i  en Resolution for Vinskatten. saa viste 
det sig, da Vilhelm Lassen kom med For- 
skæringsafgiften, at man ikke vilde følge 
ham. f , Men, Førskæringsafgiftel1" var j o 
heller aldeles ikke den Vinskat, man kaldte 
paa. ,Forskæringsafgiften var kun en vil-, 
kaarlig Udtagelse af en lille Produktion og 홢 I 
oven i Købet kRn,̂  om jeg saa maa sige, en 
Mellemklasse i Alkoholforbruget, som sta- 
dig: væk lod Overklassen ! Alkoholforbruget 
uberørt. Det var derfor, Partiet ikke kunde 
give Forskæringsafgiften nogen Tilslutning, : ., 
.men den Dagsorden, hvori det udtalte Til- 
-slutning til Vinskatten, den maa det ærede 
Medlem lade staa. 
. Saa siger det ærede Medlem, at han 
; h a r  j o ikke givet en historisk Fremstilling i 
,i_ Formiddages. Nej, det er fuldkomment 
rigtigt, men idet ærede Medlem sagde, hvad 
han mente, der tjente til Belysning af de 
nu forestaaende Skattelovsvedtagelser, og , ' . 
han konkluderede i at sige: Der er , be- 


